
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 1868 
 

 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 1155 del 23 luglio 2018 con cui è stato emanato un avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità, per attività di ricerca e 

cooperazione presso l’Università degli Studi di Perugia, per Docenti e Ricercatori 

provenienti dai Paesi dell’Area Sud del Mediterraneo: Marocco, Algeria, Tunisia, 

Libia, Egitto, Palestina, Libano, Siria e Giordania; 

 

Visto il verbale della seduta del 17 ottobre 2018 trasmesso dalla Commissione 

giudicatrice, nominata con D.R. n. 1792 del 16 ottobre 2018; 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità in 

entrata, per attività di ricerca e cooperazione di Docenti e Ricercatori 

provenienti dai Paesi dell’area Sud del Mediterraneo previsti dal bando: 

 

DOCENTE RICHIEDENTE DOCENTE IN ENTRATA DURATA E TIPO MOBILITÀ CONTRIBUTO 

ACCORDATO  

BAIOLETTI MARCO, 

Dipart. Matematica e 

Informatica 

CHOUAIEB NADIA, 

University of Tunis El-

Manar, TUNISIA 

Dal 01/03/2019 al 01/04/2019 - 

Visiting Professor 

 

€ 1.800,00 

BONERBA GIUSEPPINA, 

Dipart. Scienze 

politiche 

JEMNI MONIA, Centre de 

Recherches en Agriculture 

Oasienne, TUNISIA 

Dal 05/11/2018 al 24/11/2018 - 

Visiting Researcher 

 

€ 1.300,00 

CANIGLIA ENRICO, 

Dipart. Scienze 

politiche 

FASFOUS AHMED, 

University of Bethlehem, 

TERRITORI PALESTINESI 

Dal 18/04/2019 al 04/05/2019 - 

Visiting Researcher 

 

€ 1.400,00 

CASTELLANI 

FRANCESCO, Dipart. 

Ingegneria 

ABDELGALIL MOHAMED 

YOUSSEF ELTAYESH, 

Benha University, EGITTO 

Dal 25/01/2019 al 15/02/2019 - 

Visiting Researcher 

 

€ 1.600,00 

COVARELLI LORENZO, 

Dipart. Scienze agrarie, 

alimentari ed 

ambientali 

OUESLATI SOUHELIB, 

National Institute of 

Agronomy Researches 

(INRAT), TUNISIA  

Dal 01/04/2019 al 31/05/2019 - 

Visiting Researcher 

 

€ 1.800,00 

 
 

 
 
 
 

Oggetto:  

Approvazione 

graduatoria relativa 

all’avviso di selezione per 

l’attribuzione di 

contributi di mobilità per 

attività di ricerca e 

cooperazione in entrata 

– Area del Mediterraneo 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

FAMIANI FRANCO, 

Dipart. Scienze agrarie, 

alimentari ed 

ambientali 

CHALAK LAMIS,  Faculty 

of Agronomy, The 

Lebanese University, 

LIBANO 

Dal 15/05/2019 al 30/05/2019 - 

Visiting Professor 

 

€ 1.300,00 

IANNAZZO BRUNO, 

Dipart. Matematica e 

Informatica 

MOAKHER MAHER, 

University of Tunis el-

Manar, TUNISIA 

Dal 01/03/2019 al 01/04/2019 - 

Visiting Professor 

 

€ 1.800,00 

LASAGNA EMILIANO, 

Dipart. Scienze agrarie, 

alimentari ed 

ambientali 

MOHAMMED ALY ABU 

SHADY ASMAA, Faculty of 

Agriculture, Ain Shams 

University, EGITTO 

Dal 01/02/2019 al 31/03/2019 - 

Visiting Professor 

 

€ 2.000,00 

NICOLOSI MARCO, 

Dipart. Economia 

BECHEKET SIDALI, 

University of Science and 

Technology (USTHB), 

ALGERIA 

Dal 15/01/2019 al 31/01/2019 - 

Visiting Researcher 

 

€ 1.300,00 

PROIETTI PRIMO, 

Dipart. Scienze agrarie, 

alimentari ed 

ambientali 

DHEBIBI MOHAMED, 

Faculty of Science, 

University of Gabes, 

TUNISIA 

Dal 02/01/19 al 02/03/2019 - 

Visiting Researcher 

 

€ 1.900,00 

SARTI FRANCESCA 

MARIA, Dipart. Scienze 

agrarie, alimentari ed 

ambientali 

BAKRI NOUR EL HOUDA, 

National Agronomic 

Institute, TUNISIA 

Dal 07/01/2019 al 22/02/2019 - 

Visiting Researcher 

 

€ 1.800,00 

   Tot.  € 18.000,00 

 

 

Perugia, 24 ottobre 2018 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 

 


